Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021110800258

258

Nº 209, segunda-feira, 8 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2/2021
Tendo transcorrido regularmente o procedimento licitatório em referência, cujo

objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO DE CAMPO
DE FUTEBOL NO DISTRITO DE ACUPE, NO MUNICÍPIO DE SANTO AMARO/BA, conforme
Parecer Técnico da Assessoria de Engenharia, emitido em 27/10/2021, e depois de
cumpridas todas as suas fases legais e administrativas, com fundamentação na Lei Federal
nº 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento constante na Ata da Comissão Permanente de
Licitação, declarando vencedora da Licitação Tomada de Preços n° 002/2021 a empresa
CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES GS2 LTDA - CNPJ:03.449.283/0001-41, à qual será
adjudicado o objeto da TOMADA DE PREÇOS, com o menor valor global de R$ 343.762,06
(trezentos e quarenta e três mil, setecentos e sessenta e dois reais e seis centavos).

Santo Amaro/BA, 5 de novembro de 2021.
ALESSANDRA GOMES REIS E SILVA DO CARMO

Prefeita

AVISO DE HOMOLGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 3/2021
Tendo transcorrido regularmente o procedimento licitatório em referência, cujo

objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PAVIMENTAÇÃO A
PARALELEPIPEDO GRANIFICADO DA RUA DOS PORRÕES, NO DISTRITO DE ACUPE, NO
MUNICÍPIO DE SANTO AMARO/BA, conforme Parecer Técnico da Assessoria de Engenharia,
emitido em 27/10/2021, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e
administrativas, com fundamentação na Lei Federal nº 8.666/93,

HOMOLOGO o procedimento constante na Ata da Comissão Permanente de
Licitação, declarando vencedora da Licitação Tomada de Preços n° 003/2021 a empresa
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS, SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS FLORESTA EIRELI-CNPJ:
12.370.894/0001-90, à qual será adjudicado o objeto da TOMADA DE PREÇOS, com o
menor valor global de R$ 334.661,42 (trezentos e trinta e quatro mil, seiscentos e sessenta
e um reais e quarenta e dois centavos).

Santo Amaro, 5 de novembro de 2021.
ALESSANDRA GOMES REIS E SILVA DO CARMO

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 2/2021

A Comissão Permanente de Licitação/CPL do Município de Santo Antônio de
Jesus-BA, designada através do Decreto nº 334, de 20 de julho de 2021, torna público, que
realizará no dia 24/11/2021 às 09h, na Secretaria da Administração e Planejamento,
situada na Avenida Roberto Santos, nº 96, Bairro Centro, Itaguari Shopping Center, salas
224 a 228, CEP: 44.440-900, Santo Antônio de Jesus-BA, licitação na modalidade

TOMADA DE PREÇO, através do Menor Preço Global, cujo objeto é a
Contratação de empresa especializada de engenharia para execução de obras/serviços de
construção de quadra poliesportiva na sede de Municipal do Município de Santo Antônio
de Jesus - Ba, conforme especificações, quantitativos e condições descritos neste edital e
seus anexos. O edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados no site
https://sai.io.org.br/ba/santoantoniodejesus/Site/Transparencia, na aba "Editais".

Santo Antônio de Jesus BA, 5 de novembro de 2021
ANTONIO ALEXANDRE DA SILVA LIMA PEREIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO torna público que o
procedimento licitatório, na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 16/2021, destinado a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR A AMPLIAÇÃO E REQUALIFICAÇÃO DO
MERCADO MUNICIPAL NOS TERMOS DO MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA
ORÇAMENTARIA, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO EM ANEXO, COMPREENDENDO MÃO
DE OBRA E MATERIAL/EQUIPAMENTOS UTILIZADOS, com abertura do certame prevista para
o dia 23 de novembro de 2021, às 08:30 horas, na sede da Secretaria de Administração.
Informações disponíveis na sede Prefeitura, ou pelo e-mail
santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br, para aquisição de edital e anexos acessar
www.transparencia.santoestevao.ba.gov.br. Eventuais alterações e demais atos serão
disponibilizados no endereço eletrônico: https://doem.org.br/ba/santoestevao

LEONARDO MAGALHÃES DE OLIVEIRA TARANTO
Presidente da Comissão de Licitação

ROGÉRIO DOS SANTOS COSTA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
locação de caminhões pipas com fornecimento de água potável para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde de acordo com as
quantidades e especificações constantes no Termo de Referência. O Município de São
Francisco do Conde, através do Pregoeiro Oficial, torna público que realizará licitação
na modalidade de Pregão Presencial do tipo Menor Preço Global, cuja sessão
acontecerá no dia 22 de novembro de 2021 às 09:00 hs, no auditório da COPEL -
Comissão Permanente de Licitação, sito á Praça da Independência, s/n, Centro - São
Francisco do Conde - Bahia.

O edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na
COPEL ou através do e-mail: comissao.copel@gmail.com, de 2ª a 6ª feira no horário
das 08:00 às 14:00 hs, gratuitamente. Maiores informações através do fone: (71)3651-
8069.

São Francisco do Conde (BA), 5 de novembro dE 2021.
NALINALDO COUTO DE MELLO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2021 - FMS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ torna público que
abriu Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 019/2021 - FMS, tipo "MENOR
PREÇO GLOBAL/ MENOR LANCE GLOBAL" cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE 01 VEÍCULO PARA TRANSPORTE INTER HOSPITALAR DE
PACIENTES, AMBULÂNCIA TIPO "D" (UTI MÓVEL), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ/ BA a ser
realizada no dia 25 de novembro de 2021, às 09h, na Sala do Anfiteatro da Praça do PEC,
situada na Rua Camerindo Santana S/N, ao lado da Central de Abastecimento, Praça do
PEC - São Sebastião do Passé - Bahia. Os interessados terão acesso ao Edital e informações
adicionais com a CPCL, situada na Praça Coronel Luiz Ventura, nº 16, Centro, São Sebastião
do Passé - Bahia, das 08h às 14h - Telefone (71) 3599-0036 e através do site:
www.saosebastiaodopasse.ba.gov.br/publicacoes

NAIARA SUIANE MOURA RAMOS
Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico 024/2021-SRP, dia 12/11/2021 às 10:00hs (nos termos do Art.
4° G da Lei Federal 13.979/2020, incluído pela Medida Provisória n° 926, de 2020). Objeto:
Contratação de empresa para Aquisição de gases medicinais para suprir as demandas do
Hospital Municipal, SAMU e Ambulância, incluindo comondato de cilindros, com entrega de
forma parcelada pelo período de 12 (DOZE) meses. Editais e anexos, encontram-se no
https://bnc.org.br/ e https://satirodias.ba.gov.br/editais, Informações: no setor de licitação
de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs, e pelo e-mail: licita@satirodias.ba.gov.br.

Sátiro Dias, Bahia. 5 de novembro de 2021.
SHEILHA CRISTINA DOS SANTOS BISPO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

AV I S O

IMPUGNAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº008/2021) - PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº9375/2021

A CPL do Município de Simões Filho/Ba torna público que à Licitação citada cujo
objeto: Contratação de empresa especializada para realização de Serviços de Transporte de
Intermunicipal para alunos munícipes e Servidores Públicos ligados a Secretaria de
Educação do Município de Simões Filho. Tipo: Menor Preço, que ocorreria no dia
05/11/2021 às 09h00min está SUSPENSA em virtude da IMPUGNAÇÕES, apresentada pelas
empresas SERVTRANS-TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA, inscrita no CNPJ:
06.126.127/0001-38 e SOL DOURADO SERVIÇOS DE TRANSPORTES RODOVIÁRIOS EIRELIC
inscrita no CNPJ: 11.962.077/0001-69, na qual foram julgadas PARCIALMENTE
PROCEDENTES. Informações na sala da COPEL ou (71)3296-8399.

Simões Filho (BA), 5 de novembro dE 2021.
ISACARLA DOS SANTOS SILVA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº063/2021)

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 9143/2021
LICITAÇÕES-E Nº 905896 - O Pregoeiro e Equipe torna público a licitação citada.

Objeto: Empresa especializada em LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS, COM
MATERIAL DE CONSUMO, suprimentos e insumos originais do fabricante inclusos (toner,
cilindro e outros, exceto papel) e assistência técnica, manutenção preventiva e corretiva
durante o período contratual, incluindo peças de reposição, gerenciamento de Software e
bilhetagem de impressão. Tipo: Menor Preço Valor Global. Data: 19/11/2021, às
09hs30min. Informações: sala da COPEL ou (71)3296-8399. Edital através do site:
www.licitacoes-e.com.br.

Simões Filho (BA), 5 de novembro dE 2021.
VAGNER CERQUEIRA SILVA MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO QUINTO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021

O Prefeito do Município de sítio do Quinto Homologa a TP N. 06/2021 cujo
objeto é a construção de uma quadra poliesportiva coberta no Povoado Razinho, com
recursos federais Adjudicando o seu objeto a empresa vencedora Lita Engenharia Ltda-ME
(CNPJ N. 34.969.435/0001-60), no valor global de R$ 475.263,38, determinando ás
providência cabíveis para contratação, nos termos da Lei N. 8.666/93.

Sítio do Quinto, 4 de novembro dE 2021.

JAIR JESUS DOS SANTOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº PE 25/2021

A Prefeitura Municipal de Tanhaçu - Bahia, em acordo com as Decreto
10.024/2019, Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993 e suas posteriores autorizações, Lei Complementar n° 123/2006, de 14 de
dezembro de 2006, Leis Complementares, Decreto Federal 10.024/19, torna público a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 025/2021, cujo objeto é o Registro de
Preços para futura e eventual aquisição de materiais de copa e cozinha para atender
as necessidades das secretarias deste município de Tanhaçu - Bahia. O pregão será
realizado no site www.licitacoes-e.com.br, na qual encontra se o edital completo.
Demais publicações e Edital deste processo serão divulgados no site Diário Oficial do
município: http://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-tanhacu. RECEBIMENTOS DAS
PROPOSTAS: de 08/11/2021 a partir das 17:45 h até 19/11/2021 as 08h30minh. Inicio
da sessão de disputa eletrônica: 19/11/2021 as 08h45minhs. Informações no e-mail
tanhaculicitacao@gmail.com

JOAO FRANCISCO SANTOS
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-08T05:20:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial